
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Calogero Alberto Petix 0922/495223  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Responsabile del procedimento Michele Papa 0922/495212  michele.papa.ag@istruzione.it 

via Leonardo da Vinci n. 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, concernente la mobilità del 

personale docente educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/2025, sottoscritto in via definitiva il 18 maggio 2022; 

Vista l’O.M. n. 36 del 01.03.2023, concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A; 

Vista la nota del Ministero degli Affari Esteri prot. n. 4815/1359 del 11/11/2022, con la 

quale viene resa nota la cessazione dal servizio all’estero, in capo alla docente 

Buscemi Alfonsa Patrizia, nata ad Agrigento il 07/05/1964; 

Vista l’istanza prot. n. 4449 del 04/04/2023, avanzata dalla prof.ssa Buscemi Alfonsa 

Patrizia, ai sensi dell’art. 7 del suddetto CCNI sulla mobilità; 

Viste le preferenze espresse dalla docente; 

Accertate le disponibilità dei posti della scuola secondaria di primo grado, per la classe di 

concorso AB25, in provincia di Agrigento; 

Accertato che risultano posti disponibili, per la classe di concorso AB25, relativamente alle 

preferenze espresse dalla docente; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante del dispositivo. 

 

 

 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:michele.papa.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Calogero Alberto Petix 0922/495223  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Responsabile del procedimento Michele Papa 0922/495212  michele.papa.ag@istruzione.it 

via Leonardo da Vinci n. 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 2 

La prof.ssa Buscemi Alfonsa Patrizia, nata il 07/05/1964 ad Agrigento, docente di istruzione 

secondaria di primo grado, titolare nella classe di concorso AB25, collocata fuori ruolo per servizio 

all’estero e restituita ai ruoli metropolitani, presso l’I.C. “M. Rossi” di Sciacca AGMM84501E, quale 

sede di titolarità. 

 

Art. 3 

La docente potrà produrre, entro giorni cinque dalla pubblicazione del presente provvedimento, la 

relativa domanda di mobilità, in formato cartaceo, così come previsto dall’art. 7, comma 2 del già 

citato CCNI. 

 

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 17 del vigente C.C.N.I. sottoscritto il 18 maggio 

2022, sono esperibili i rimedi sanciti dalla normativa vigente, in materia di controversie individuali 

di lavoro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:michele.papa.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

 

Dirigente Maria Buffa 

Funzionario Calogero Alberto Petix 0922/495223  calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

Responsabile del procedimento Michele Papa 0922/495212  michele.papa.ag@istruzione.it 

via Leonardo da Vinci n. 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Al sito web e all’Albo dell’Ambito 

Territoriale di Agrigento 
 
Alla prof.ssa Buscemi Alfonsa Patrizia 
alfonsapatrizia.buscemi@pec.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “M. Rossi” 

Sciacca (AG) 

Alla Ragioneria dello Stato di Agrigento 

Al Dirigente dell’Ufficio IV – USR Sicilia 

Alle OO.SS. di categoria – LORO SEDI 

mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:michele.papa.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
mailto:alfonsapatrizia.buscemi@pec.it

		2023-04-16T12:26:37+0000
	BUFFA MARIA


		2023-04-17T08:31:58+0200
	protocollo




